平成 29年 9月 13日

各位

会 社 名  はごろもフーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 池田 憲一

（コード番号 2831  東証第２部）

問合せ先 理事経営企画室長 松本 光史

（TEL．054－354－5000）

新工場建設に関するお知らせ

当社は、平成 29年 9月 13日開催の取締役会において、下記のとおり新工場の建設

を決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．新工場建設の理由

当社の主力製品であるシーチキンおよびシャキッとコーン製品の売上の伸長を

想定し、今後の市場の需要に十分に対応していくため、本社近隣の旧パスタプラ

ントの跡地に以下の概要の新工場を建設いたします。

新工場では、安心安全な製品の供給を最優先とし、最新鋭の製造設備ならびに

新しい製造手法を導入し、製品の安全性と生産性の向上を図ります。

また、静岡市の提唱する「明日の清水のまちづくり」に協力するとともに、工

場見学等を通じ、地域振興にも貢献したいと考えます。

（次頁に続く）

新工場完成予想図（イメージ）

２．新工場の概要

（１）名 称   新清水プラント

（２）所 在 地   静岡県静岡市清水区島崎町 159番地

（３）工 場 規 模   土地面積  4,936㎡

        延床面積  9,069㎡（6階建）

（４）設備投資額   約 48億円

（５）生 産 品 目   ツナ缶詰（シーチキンＬフレーク、シーチキンマイルド）

           コーン缶詰（シャキッとコーン）

（６）生 産 能 力   ツナ缶詰  日産約 190千缶

コーン缶詰 日産約 100千缶

（７）稼 動 予 定   平成 32年 5月

３．今後の見通し

新工場の稼動は平成 32年 5月を予定していますので、今期（平成 30年 3月期）

の業績に与える影響は軽微です。

以上